
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

PROVVEDIMENTO 

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto
AVVISO DI SELEZIONE DI N. 1 REVISORE INDIPENDENTE PER IL 
PROGETTO SPRAR 2018/2020 – NOMINA COMMISSIONE 

Contenuto 

Struttura proponente Gare e Contratti, Affari Legali, Autorizzazioni e Accreditamento

Resp. del procedimento Dott.ssa Enrica Pietra Caprina

Parere e visto di regolarità 
contabile Rag. Gianna Cecconi

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRIGENTE

VISTI:

• il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio SdS Fiorentina Nord Ovest, come sottoscritti in data 
22.06.09 da tutti gli enti aderenti ai sensi dell’art.31 del D.lgs 267/2000 ed in conformità con la LR n.40/2005 e  
s.mi., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli ;

• la Deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio da parte del Comune di 
Fiesole;

• Il Decreto del Presidente n.7 del 10 agosto 2018, ad oggetto la nomina della sottoscritta Enrica Pietra Caprina 
quale Direttore del Consorzio SdS Fiorentina Nord-Ovest; 

• il  Regolamento  di  Organizzazione  e  il  Regolamento  di  Contabilità  del  Consorzio  SdS  Fiorentina  Nord-Ovest 
attualmente vigenti;

• Il Bilancio economico di previsione pluriennale ed annuale 2019, come approvato con Delibera dell’Assemblea dei 
Soci 15/12/2018 n. 15;

• la Deliberazione Assemblea S.d.S. 14/12/2018 n. 14, avente ad oggetto l’Aggiornamento della programmazione 
annuale e pluriennale del PIS Zonale 2019-2021 e l’approvazione del relativo POA per l’esercizio in corso;

RICHIAMATO quanto disposto dal Decreto di questa SdS n. 186 del 11.12.2018, con il quale è stato approvato 
l’Avviso di Pubblico di selezione di n. 1 revisore indipendente per il progetto SPRAR;

VISTO che  nell’Avviso  suddetto  è  stabilito  che  l’affidamento  debba avvenire  nell’ambito  di  una  procedura 
comparativa;

PRESO ATTO  che in  data 20.12.2018 alle  ore  12.00 è  scaduto il  termine  indicato nell’avviso e che sono 
pervenute n. 9 domande; 

RITENUTO OPPORTUNO:
- per la valutazione delle domande presentate e la redazione della relativa graduatoria, procedere alla nomina di 
una Commissione tecnica composta da 3 membri, di cui 2 commissari interni e 1 esterno;
- procedere anche alla nomina di un dipendente che svolga funzioni di segretario;

PRESO ATTO:
-  della  disponibilità  alla  designazione come Commissario  esterno  di  Filippo  Foti,  responsabile  del  Servizio 
"Sociale e Immigrazione"  del Comune di Prato (prot. n. 438 del 16/1/2019);
- delle dichiarazioni rilasciate da Filippo Foti di insussistenza delle condizioni di cui all’art. 53 comma 16 ter del  
D.LGS. n. 165 del 2001, dell’assenza di condanne penali per delitti contro la Pubblica Amministrazione e di  
presa visione del Codice di comportamento dei dipendenti SdS approvato con Decreto n. 114 del 16.4.14;
- della disponibilità dei seguenti dipendenti a far parte della Commissione tecnica:

Alessandro Collini – Componente interno;
Silvia Salzano – Segretaria verbalizzante;

RITENUTO opportuno procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione per la valutazione 
delle domande pervenute:

1. Enrica Pietra Caprina – Presidente;
2. Filippo Foti – Componente esterno;
3. Alessandro Collini – Componente interno;

DATO ATTO CHE: 
-  al fine del contenimento della spesa pubblica dell’ente, nessun compenso è previsto per la partecipazione 
alle sedute della Commissione e pertanto, il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa;
- relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi 
dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1) Di nominare, ai fini della valutazione delle domande presentate per la  selezione di n. 1 revisore indipendente 
per il progetto SPRAR, la seguente Commissione:

1. Enrica Pietra Caprina – Presidente;
2. Filippo Foti – Componente esterno;
3. Alessandro Collini – Componente interno;
4. Silvia Salzano – Segretaria verbalizzante;

2) Di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del 
D.Lgs. n. 33/2013.

f.to IL DIRETTORE

( Dott.ssa Enrica Pietra Caprina )

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

